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Undrar när den där svenska
kultur-kanonen blir publicerad?
Och hur den blir presenterad?
Har läst i DN om hur den peson som 

fått uppdraget börjat få betänkligheter. Det var 
ju så enkelt från början, vår kulturkanon skulle 
kunna listas på ett enkelt sätt. Haha! 

Historikern Lars Trägårdh sa först nej 
till att leda arbetet med kulturkanon. Nu sitter 
han där mitt i smeten och har regeringens upp-
drag att åstadkomma denna kanon.
 Men han vill inte göra några listor. Han ska 
kolla först hur andra länder gjort. Så bra! Jag 
har också tagit till mej lite hur Nederländerna 
gjort. De verkar ha förstått uppgiften bättre.
  Och jag fick erfara att mina egna funderingar 
inte var helt tokiga. För mej är alla kulturyttring-
ar en spegel av vilken situation ett samhälle 
befinner sig i.
 Jag menar att för att förstå och kunna ta till 
sig en så kallad kulturkanon måste man också 
veta lite om tiden den speglar. Då blir uppgif-
ten väldigt komplex och fordrar lite mer än en 
uppräkning av litterära verk och andra uttryck 
av konst.

Jag skojade med min dotter och sa att 
jag skulle försöka mej på en egen kanon. Na-
turligtvis skrattade hon. Hon är inget dumhuvud 

       Den svenska        Den svenska 
kulturkanonkulturkanon
         vi väntar på         vi väntar på

Den nederländska kulturkanon är uppdelad i femtio 
särskilt utvalda ämnen som de kallar fönster. Bakom 
varje fönster förgrenar sig ämnet i olika riktningar och 
beskriver ett historiskt skede.
 Exempelvis är den berömde konstnären Rembrandt 
ingång till 1600-talet och landets megalitgravar, eller 
storstensgravar, är fönstret till den nederländska 
forntiden.
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och förstår så väl hur förmätet det är att tro att 
det går att ro iland en sådan uppgift. Och egent-
ligen hur meningslös och onödig den är.
  Frågan infinner sig igen, varför ska man ha 
en kulturkanon. Är det en bildningsfråga? En 
uppfostringsfråga? Ett utslag av nationalism? 
Tror de styrande på fullt allvar att våra sam-
hällsproblem löses per automatik om ALLA i 
Sverige läser samma urval böcker, lyssnar på 
viss musik, får veta lite om skummet på kultur
ytan?

Brister i vad våra barn lär sig i skolan 
och hemma, invandrade personers, för oss, oli-
ka världsbild och religiösa tankar liksom deras 
värderingar och sätt att leva kan inte förändras 
med ett plåster i form av en kulturkanon. Det är 
att börja i fel ände.
 Människor är så olika. Människor lever i så 
olika  verkligheter. En del struntar helt i det 
som andra anser vara livsviktigt i form av olika 
uttryck av KULTUR. Ändå är det alla människor 
tillsammans som formar ett samhälle och dess 
kultur. Även de som är analfabeter, de som är 
illitterata, de som skryter med att de aldrig läst 
en bok, de som har fotboll som enda över-
gripande intresse likväl som de som brilje-
rar i Kontrapunkt eller skriver kulturessäer 
i tidningarna måste kunna samexistera.

Vill man ha ett bättre samhälleVill man ha ett bättre samhälle, ett 
samhälle där människor känner lust att ta 
till sig av de sköna konsternas olika yttring-
ar, då ska man satsa fullt ut på skolan och 
våra barns inskolning i samhället. Visa, 
lära ut, stötta och hjälpa.
 Sverige som är världens mest sekulära och 
udda land, med störst antal ensamhushåll i värl-
den, borde lägga krutet på att inse, förstå och 
förklara varför det blivit så.

Nu är Sverige mångkulturellt med flera 
stora folkgrupper med helt andra värderingar 
än den sekuläre svensken av gammal frejdad 
stam. Kanske är det just detta som är själva 
kärnan i att frågan om kulturkanon kommit upp.

 Mänskligt liv på jorden är en pro-
cess över eoner av tid.  Tankar, idéer, 
ideologier och religioner har avlöst 
varandra på mer eller mindre våld-
samma sätt.
 Ord som exempelvis DEMOKRATI 
och NATIONALISM har haft olika inne-
börd vartefter tiden gått och de bety-

der också helt olika saker för människor i den 
tid som nu är.

Med tanke på hur de demokratiska idéerna 
gått tillbaka i hela världen och hur ondskans 
imperiebyggare fått så stor makt känns det som 
att filosofi och historia vore bättre för samhäl-
let att informera om än ägna sig åt de senaste 
seklernas krusningar på den kulturella ytan.
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